

CALCOLO ANALITICO DELLA SPESA - MANUTENZIONE VERDE 2016					
VERDE COMPARTO NORD OVEST "MARTESANA"					
prezzo sfalcio: listino Assoverde 2014/2015					
PARCO LINEARE					
SERVIZIO:	n. int. Previsti in appalto	Quantità mq / num.	Prezzo €/mq	importo lavorazione €	di cui €:
					oo.ss.
					costo personale
taglio del prato intensivo con raccolta materiale di risulta (Area Asilo Nido 1230,00 mq) NON IN APPALTO GESTIONE KOINE'	0	1.230,00	€ 0,110	€ 0,000	
				oneri 3%	€ 0,000
				manodopera 51,67%	€ 0,000
				importo non soggetto a ribasso	€ 0,000
				importo soggetto a ribasso	€ 0,000
taglio del prato estensivo con raccolta materiale di risulta	1	39.853,00	€ 0,069	€ 2.749,857	
				oneri 3%	€ 82,496
				manodopera 51,67%	€ 1.420,851
				importo non soggetto a ribasso	€ 1.503,347
				importo soggetto a ribasso	€ 1.246,510

Totale M1+ M2 - Parco Lineare	€ 2.749,857
Totale M1+ M2 - Parco Lineare ivato	€ 3.354,826

AREA NORD					
SERVIZIO:	n. int. Previsti in appalto	Quantità mq / num.	Prezzo €/mq	importo €	di cui €: oneri sicurezza / costo personale
taglio del prato estensivo con raccolta materiale di risulta	1	6681,00	€ 0,069	€ 460,989	
				oneri 3%	€ 13,830
				manodopera 51,67%	€ 238,193
				importo non soggetto a ribasso	€ 252,023
				importo soggetto a ribasso	€ 208,966

Totale M1 Area Nord	€ 460,989
---------------------	-----------

PARCO URBANO					
SERVIZIO:	n. int. Previsti in appalto	Quantità mq / num.	Prezzo €/mq	importo €	di cui €: oneri sicurezza / costo personale
taglio del prato intensivo con raccolta materiale di risulta (Area "Ovale")	1	1.878	€ 0,113	€ 212,214	
			a	oneri 3%	€ 6,37
			b	manodopera 51,67%	€ 109,65
			c	importo non soggetto a ribasso (a+b)	€ 116,017
			d	importo soggetto a ribasso	€ 96,197
taglio del prato estensivo con raccolta materiale di risulta	1	5.761	€ 0,069	€ 397,509	
			a	oneri 3%	€ 11,93
			b	manodopera 51,67%	€ 205,39
			d	importo non soggetto a ribasso (a+b)	€ 217,32
			e	importo soggetto a ribasso	€ 180,191

Totale M1 - Parco Urbano	€ 609,723
--------------------------	-----------

ZONA VIABILITA'					
SERVIZIO:	n. int. Previsti in appalto	Quantità mq / num.	Prezzo €/mq	importo €	di cui €: oneri sicurezza / costo personale
taglio del prato estensivo con raccolta materiale di risulta (mq 7.180,00) si sono aggiunte scarpate cond. Civ.9 e scarpata fronte metallino	1	10.037,00	€ 0,069	€ 692,553	
			a	oneri 3%	€ 20,777
			b	manodopera 51,67%	€ 357,842
			c	importo non soggetto a ribasso (a+b)	€ 378,62
			d	importo soggetto a ribasso	€ 313,934

M1

Totale M1 Zona Viabilità	€ 692,553
Totale M1 - Zona Viabilità - ivato	€ 844,915

PARCO PRINCIPALE					
SERVIZIO:	n. int. Previsti in appalto	Quantità mq / num.	Prezzo €/mq	importo €	di cui €: oneri sicurezza / costo personale
taglio del prato intensivo con raccolta materiale di risulta (Area "Ovale")	1	14.315,00	€ 0,060	€ 858,900	
			a	oneri 3%	€ 25,767
			b	manodopera 51,67%	€ 443,794
			c	importo non soggetto a ribasso (a+b)	€ 469,561
			d	importo soggetto a ribasso	€ 389,339
taglio del prato estensivo con raccolta materiale di risulta	1	14.665,00	€ 0,060	€ 879,900	
			a	oneri 3%	€ 26,397
			b	manodopera 59,07%	€ 519,757
			c	importo non soggetto a ribasso (a+b)	€ 546,154
			e	importo soggetto a ribasso	€ 333,746

M1

M1

Totale M1 parco principale	€ 1.738,800
----------------------------	-------------

totale superficie sfalciabile	94.420,00 mq
-------------------------------	--------------

Totale M1	€ 6.251,922
oneri	€ 187,558
manodopera	€ 3.295,481
soggetto a ribasso	€ 2.768,884